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Redovisning av miljöledningsarbetet vid Statens historiska museer 2009 
Statens historiska museer överlämnar härmed redovisningen av 2009 års miljöledningsarbete 
vid Statens historiska museer (SHMM). Redovisningen har sammanställts i enlighet med 
Miljödepartementets riktlinjer. 

Som framgår av redovisningen återstår ännu betydande insatser för att etablera och driva ett 
systematiskt miljöledningsarbete vid myndigheten. Avsaknaden av systematik i arbetet beror 
på att nyckelpersonal vid myndigheten av tvingande skäl inte kunnat ägna erforderlig 
arbetstid åt miljöledningsarbetet. Det innebär dock inte att väsentliga insatser inte genomförts 
under år 2009. Tvärtom har SHMM under år 2009 svarat för mycket omfattande insatser inom 
området. 

Av central betydelse i detta sammanhang är den utställning på tema klimat och historia – 
Rädda historien! - som producerats och visats vid Statens historiska museum. Utställningen, 
som visas även under år 2010, uppmärksammar klimatförändringarna och den påverkan dessa 
har på kulturarvet och möjligheten att bevara det på ett långsiktigt hållbart sätt. Utställningen 
har byggts av miljö- och klimatvänliga material och med ett omfattande återbruk av bl.a. 
montrar och annan inredning. Den torde vara en av de första klimatsmarta utställningarna som 
producerats i Sverige. I anslutning till utställningen skapades också en mindre utställning i 
Historiska museets entréhall, med syfte att uppmärksamma och visa på den enskilda 
medborgarens egen klimatpåverkan och möjligheterna att genom ett förändrat beteende 
minska denna.  

Utställningsprojektet Rädda historien! erhöll ett hedersomnämnande i samband med Nordisk 
Museikonferens i Malmö – Köpenhamn i april 2009. I utställningen har SHMM samverkat 
med bl.a. Miljömärkningen Svanen, Naturskyddsföreningen, Riksantikvarieämbetet, 
meteorologen Per Holmgren, m.fl.  

Utställningen har inneburit betydande kompetenshöjande insatser för personal vid SHMM när 
det gäller frågor om miljö, klimat och hållbar utveckling. Genom utställningen har SHMM 
svarat för en väsentlig prestation för att uppmärksamma miljö- och klimatfrågor för en bred 
publik. Utställningen har även uppmärksammats stort i media och besökts av ett stort antal 
skolklasser.  

Utställningsprojektets effekter är svåra att uppskatta. Det kan dock knappast uteslutas att 
effekterna genom ökad kännedom, kunskap och förändrat beteende hos personer som tagit del 
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av utställningen är större än vad SHMM självt skulle ha kunnat åstadkomma genom att 
utveckla ett mer systematiskt, men internt fokuserat, miljöledningsarbete. 

När det gäller SHMM:s internt riktade miljöarbete bedrivs detta i huvudsak inom ramen för 
det kostnadshyressystem som SHMM tillämpar i hyreskontrakt med Statens fastighetsverk. 
Energianvändningen är en betydande miljöaspekt. SHMM bedriver därför tillsammans med 
SFV ett ständigt förbättringsarbete avseende minskning av energiförbrukningen i museets 
publika och administrativa lokaler.  

SHMM ställer miljökrav i upphandlingar där det är relevant, vilket är en utveckling av arbetet 
jämfört med tidigare år. Myndigheten bedömer vidare att de tjänsteresor som sker vid 
myndigheten är av relativt liten omfattning.  

SHMM är väl medveten om de brister i systematik i arbetet med miljöledningssystem som 
föreligger och har för avsikt att undanröja dessa brister, samt att på olika sätt fortsätta arbetet 
med att uppmärksamma sambanden mellan miljö, klimat och kultur i det publika arbetet.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av överintendenten Lars Amréus efter föredragning av 
projektledaren Fredrik Sochor. I ärendets slutliga handläggning har även administrativa 
chefen Gerd Grip deltagit. 
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